
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 5 DE JULHO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1152 - ANO: XIV 15Pág(s) 
  

Página 15 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

0701 5710 449052870000 
MATERIAL DE CONSUMO DE 

USO DURADOURO 
 

0701 5769 449052420000 MOBILIÁRIO EM GERAL  

7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 06 de junho de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 151/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4410/2019 
PREGÃO Nº 89/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REFORMA E CONFECÇÃO DE CERCA 
NOS ATERROS MUNICIPAIS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
METALURGIA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA DIVISÃO DE 
MEIO AMBIENTE 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
GENÉSIO JOSÉ ROEGELIN - METALÚRGICA, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.360.177/0001-97, situada na Rua Marechal Cândido Rondon, 4078, na 
cidade de Cascavel, Estado Paraná, CEP n° 85813-720, Telefone n° (45) 3225-
3632. 
4. VALOR CONTRATADO 
28.095,00 (vinte e oito mil, noventa e cinco reais). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 1205 
Despesa Orçamentária: 3184 - 5010 
Categoria: 339030990100 - 339039999900 
Descrição da Despesa: Materiais diversos para consumo – Demais serviços de 
terceiros Pessoa Jurídica. 
Fonte de Recurso: Próprio 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 17 de junho de 2019. 

 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 
CONTRATO Nº 241/2018 
RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 241/2018, FIRMADO ENTRE O 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ E A EMPRESA VALE COMUNICAÇÃO LTDA - ME. 
1. OBJETO DO CONTRATO 
Contratação de empresas para divulgação de atos administrativos de interesse 
público através de radiodifusão, nas frequências de FM e AM. 
2. CONTRATADA 
VALE COMUNICAÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.076.956/0001-
81, situada na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 4444, na cidade de Ubiratã, 
Estado Paraná, CEP n° 85440-000. 
3. MOTIVAÇÃO 
Justifica-se a rescisão do Contrato em virtude da indisponibilidade na 
continuidade na prestação dos serviços por parte da Contratada, pelo motivo 
exposto no Termo de Notificação protocolado junto ao Município em 05 de junho 
de 2019, devidamente acatado. 
4. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
A presente rescisão se fundamenta no art. 79, I da Lei 8.666/93, em face do 
previsto no art. 78, XI da mesma lei. 
E por estar assim ajustada, ratifico o presente Termo de rescisão. 
Ubiratã, 02 de julho de 2019. 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ 
Prefeito 

 

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 195/2018 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4056/2018 
SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 195/2018 QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ E A EMPRESA GENTE 
SEGURADORA SA, TENDO POR OBJETO O ACRÉSCIMO CONTRATUAL. 
1. OBJETO DO CONTRATO: 
Contratação de serviços de cobertura securitária para os veículos da frota 
municipal. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-
10, com sede administrativa na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na 
cidade de Ubiratã-Paraná, CEP 85.440-000, representada pelo Exmo. Sr. 
Prefeito Municipal Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta 
Cidade, portador da Cédula de Identidade RG 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF 
960.951.728-53. 
3. CONTRATADA: 

GENTE SEGURADORA S.A, inscrita no CNPJ sob o nº 90.180.605/0001-02, 
situada na Rua Marechal Floriano Peixoto, 450 na cidade de Porto Alegre, 
Estado Rio Grande do Sul, CEP n° 90.020-060, Telefone n° (51) 3023-8888. 
4. OBJETO DO ADITIVO 
Acrescer a quantia de R$-950,14 (novecentos e cinquenta reais e quatorze 
centavos) ao valor inicial do contrato, referente à inclusão na apólice dos 
veículos Chevrolet Montana LS 1.4, Ambulância, 2019/2019, Flex, Chassis 
9BOCA8030KB213400, Renavam1192653243, Placa BDD-0F94; Chevrolet 
Montana LS 1.4, Ambulância, 2019/2019, Flex, Chassis 9BGCA8030KB213881, 
Renavam 1191844657, Placa BDD-0F95; Micro-ônibus2019/2019, Chassis 
9532M62P7KR922754, Renavam 1194048355, Placa BDD-6I62; Ford Ka HTC 
2019/2019, Chassis 9BFZH5556K8350945, Renavam 1192568920, Placa BDC-
6F51, conforme comprovação constante nos autos do processo. 
5. PREVISÃO LEGAL 
Artigo 65, §1º da Lei Federal nº 8.666/93. 
6. DISPOSIÇÕES GERAIS 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor, todas as cláusulas e condições do 
Contrato não modificadas pelo presente Termo Aditivo e que com este não 
conflitem, as quais são ratificadas pelas partes neste ato. 
E por estarem assim ajustadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo, em 
duasvias de igual teor. 
Ubiratã, 06 de junho de 2019.  
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ 
Contratante 
GENTE SEGURADORA S.A 
Contratada 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 173/2018 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3879/2018 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 173/2018 QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ E A EMPRESA MONDEO 
CONSTRUTORA LTDA - ME, TENDO POR OBJETO A DILATAÇÃO DA 
VIGÊNCIA CONTRATUAL. 
1. OBJETO DO CONTRATO: 
Construção de praça no Bairro Esperança. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-
10, com sede administrativa na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na 
cidade de Ubiratã - Paraná, CEP 85.440-000, representada pelo Exmo. Sr. 
Prefeito Municipal Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta 
Cidade, portador da Cédula de Identidade RG 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF 
960.951.728-53. 
3. CONTRATADA: 
MONDEO CONSTRUTORA LTDA - ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 
19.127.048/0001-93, estabelecida à Rua Santos Dumont, 3472, na cidade de 
Maringá - Paraná, CEP: 87.013-050. 
4. OBJETO DO ADITIVO 
Prorrogar a vigência contratual pelo prazo de sessenta dias, ficando vencimento 
do contrato para 19 de agosto de 2019, conforme pareceres técnico e jurídico 
anexo nos autos do processo. 
5. DISPOSIÇÕES GERAIS 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor, todas as cláusulas e condições do 
Contrato não modificadas pelo presente Termo Aditivo e que com este não 
conflitem, as quais são ratificadas pelas partes neste ato. 
E por estarem assim ajustadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo, em 
duas vias de igual teor. 
Ubiratã, 19 de junho de 2019. 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ 
Prefeito 
Contratante 
MONDEO CONSTRUTORA LTDA - ME 
Representante Legal 
Contratada 
 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 173/2018 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3879/2018 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 173/2018 QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ E A EMPRESA MONDEO 
CONSTRUTORA LTDA - ME, TENDO POR OBJETO SUPRESSÃO 
CONTRATUAL. 
1. OBJETO DO CONTRATO: 
Construção de praça no Bairro Esperança. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-
10, com sede administrativa na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na 
cidade de Ubiratã - Paraná, CEP 85.440-000, representada pelo Exmo. Sr. 
Prefeito Municipal Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta 
Cidade, portador da Cédula de Identidade RG 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF 
960.951.728-53. 
3. CONTRATADA: 
MONDEO CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
19.127.048/0001-93, situada na Rua Santos Dumont, 3472, 5º andar, Sala 502, 
na cidade de Maringá, Estado do Paraná, CEP n° 87.013-050, Telefone n° (44) 
3040-5268. 
4. OBJETO DO ADITIVO 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

